

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji

<https://archiwum.mswia.gov.pl/pl/aktualnosci/12955,Osoby-ewakuowane-z-Donbasu-zwiedzily-Warszawe.html>

2020-12-01, 07:10

Strona znajduje się w archiwum.

Data publikacji 23.02.2015

Osoby ewakuowane z Donbasu zwiedziły Warszawę



fot. Krzysztof Białoskórski/www.sejm.gov.pl

135 Polaków ewakuowanych z Donbasu w sobotę odwiedziło Sejm oraz Senat. Później zwiedzili jeszcze stołeczną Starówkę.

- Jesteście w miejscu dla nas wyjątkowym, bo w sercu demokracji. (...) Bardzo mi miło, że rozpoczynacie wizytę w Warszawie właśnie od Sejmu - powiedziała wicemarszałek Elżbieta Radziszewska, witając w parlamencie grupę osób polskiego pochodzenia, które z powodu konfliktu na wschodzie Ukrainy musiały opuścić swoje domy, lecz znalazły schronienie w naszym kraju.

Wicemarszałek Radziszewska podkreśliła długą, bo ponad 500-letnią tradycję polskiego parlamentaryzmu, z której - jak zaznaczyła - możemy być dumni. Przypomniała, że od 1493 r. mamy w Polsce dwuizbowy parlament. Elżbieta Radziszewska mówiła też o Sejmie, jako miejscu stanowienia prawa i o związanych z nim wartościach takich jak suwerenność i wolność.

Goście mogli zobaczyć m.in. hall główny Sejmu, w tym tablice upamiętniające posłów-ofiary II wojny światowej oraz parlamentarzystów, którzy zginęli w katastrofie pod Smoleńskiem, Salę Kolumnową i kuluary przy sali plenarnej. W programie zwiedzania mieli też galerię sali posiedzeń, gdzie wiedzą o pracy posłów i historii polskiego parlamentaryzmu dzielili się z nimi przewodnicy z Wszechnicy Sejmowej. Na trasie wycieczki po gmachu przy Wiejskiej był także korytarz marszałkowski oraz budynek Senatu.

Odwiedzający parlament to osoby polskiego pochodzenia, które były w grupie ewakuowanych przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych w styczniu br. z ogarniętej walkami wschodniej Ukrainy. Wśród nich są głównie rodziny z dziećmi oraz osoby starsze. Polacy z Donbasu trafili m.in. do ośrodka w Rybakach.

Źródło: www.sejm.gov.pl



Na zdjęciu: Osoby ewakuowane z Donbasu z wizytą w Warszawie fot. Krzysztof Białoskórski/www.sejm.gov.pl #1



Na zdjęciu: Osoby ewakuowane z Donbasu z wizytą w Warszawie fot. Krzysztof

Białoskórski/www.sejm.gov.pl #2



Na zdjęciu: Osoby ewakuowane z Donbasu z wizytą w Warszawie fot. Krzysztof Białoskórski/www.sejm.gov.pl #3



Na zdjęciu: Osoby ewakuowane z Donbasu z wizytą w Warszawie fot. Krzysztof Białoskórski/www.sejm.gov.pl #4



Na zdjęciu: Osoby ewakuowane z Donbasu z wizytą w Warszawie fot. Krzysztof Białoskórski/www.sejm.gov.pl #5



Na zdjęciu: Osoby ewakuowane z Donbasu z wizytą w Warszawie fot. Krzysztof Białoskórski/www.sejm.gov.pl #6



Na zdjęciu: Osoby ewakuowane z Donbasu z wizytą w Warszawie fot. Krzysztof Białoskórski/www.sejm.gov.pl #7



Na zdjęciu: Osoby ewakuowane z Donbasu z wizytą w Warszawie fot. Krzysztof Białoskórski/www.sejm.gov.pl #8



Na zdjęciu: Osoby ewakuowane z Donbasu z wizytą w Warszawie fot. Krzysztof Białoskórski/www.sejm.gov.pl #9



Na zdjęciu: Osoby ewakuowane z Donbasu z wizytą w Warszawie fot. Krzysztof Białoskórski/www.sejm.gov.pl #10



Na zdjęciu: Osoby ewakuowane z Donbasu z wizytą w Warszawie fot. Krzysztof Białoskórski/www.sejm.gov.pl #11



Na zdjęciu: Osoby ewakuowane z Donbasu z wizytą w Warszawie fot. Krzysztof Białoskórski/www.sejm.gov.pl #12



Na zdjęciu: Osoby ewakuowane z Donbasu z wizytą w Warszawie fot. Krzysztof Białoskórski/www.sejm.gov.pl #13



Na zdjęciu: Osoby ewakuowane z Donbasu z wizytą w Warszawie fot. Krzysztof Białoskórski/www.sejm.gov.pl #14



Na zdjęciu: Osoby ewakuowane z Donbasu z wizytą w Warszawie fot. Krzysztof Białoskórski/www.sejm.gov.pl #15



Na zdjęciu: Osoby ewakuowane z Donbasu z wizytą w Warszawie fot. Krzysztof Białoskórski/www.sejm.gov.pl #16



Na zdjęciu: Osoby ewakuowane z Donbasu z wizytą w Warszawie fot. Krzysztof Białoskórski/www.sejm.gov.pl #17



Na zdjęciu: Osoby ewakuowane z Donbasu z wizytą w Warszawie fot. Krzysztof Białoskórski/www.sejm.gov.pl #18



Na zdjęciu: Osoby ewakuowane z Donbasu z wizytą w Warszawie fot. Krzysztof Białoskórski/www.sejm.gov.pl #19



Na zdjęciu: Osoby ewakuowane z Donbasu z wizytą w Warszawie fot. Krzysztof Białoskórski/www.sejm.gov.pl #20

[Tweetnij](#)

[Starówka](#), [Zamek Królewski](#), [Senat](#), [szpital w Warszawie](#), [Pomoc dla ewakuowanych](#), [Donbas](#), [Sejm](#), [Ukraina](#)

[Generuj PDF](#)

[Drukuj](#)

[Powiadom](#)

[Zgłoś błąd](#)